

Number of Death in Police Custody

***55(*14/16/209) Sh. Neeraj Sharma (Faridabad NIT): Will the Home Minister be pleased to state:-**

- a) the district wise and individual wise details of the persons died in police custody in the State from January, 2015 to 31 July, 2023; and
- b) the name of the officers who conducted the investigation of the above said incidents togetherwith the action taken by the Government against the culprits?

Reply: SHRI ANIL VIJ, HOME MINISTER, HARYANA

Sir, a statement is placed on the table of the House.

| Year | District | Person reported died in police custody | Investigating/enquiry officer | Action Taken |
|------|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2015 | 1 | Gurugram Sampurnanand Thakur s/o Mohan Thakur r/o Jagharpur Malda, West Bengal. | ACP Gurdyal, HPS | A criminal FIR No. 294 dated 05.09.2015 u/s 304, 34 IPC, PS DLF Phase-1, Gurugram registered. The case has been decided by the court of law. Two private persons/accused have been convicted. Accused police official was found not guilty in judicial enquiry. |
| | 2 | Rohtak Amit s/o Omparkash r/o Bhalouth, Rohtak | Inspr. Sandeep Singh, State Crime Branch, Rohtak. | A criminal FIR No. 544 dated 20.08.15 u/s 302, 34 IPC, PS Sadar, Rohtak registered. The case is under trial in court of law. |
| | 3 | Bhiwani Sh. Hariom s/o Sh. Ram Pal Caste Jat r/o Nimri (Prisoner) | SI Ram Dhari, PS Sadar Bhiwani | A criminal FIR No. 473 dated 20.07.2015 u/s 302 IPC, PS Sadar Bhiwani registered. The case was sent untraced for want of evidence. |
| 2016 | 1 | Gurugram Vijay @ Sudama s/o Ram Charan r/o Beljhati PS Lekha Katra Oriya UP (In PS Sushant Lok) | ASI Kanwar Singh | Departmental enquiry held. No foul play detected. |
| | 2 | Faridabad Madan s/o Late Ganga Ram r/o village Chapaneri distt. Ajmer (Rajasthan) | Insp. Yogesh Kataria, SHO Sector 38 Faridabad | A criminal FIR No. 134 dated 13.04.2016 u/s 302/34 IPC, PS Sector-31, Faridabad registered. The case is under investigation. |
| | 3 | Faridabad Ravi @ Arjun s/o Kamal r/o village Sirohi, PS Sector-55, Faridabad. | SI Ayub Khan, Crime Branch NIT, Faridabad | Judicial enquiry held. No foul play detected. |
| | 4 | Sirsa Pawan Kumar s/o Bhagwana Ram r/o Bahiya | SIT headed by DSP Sidharth Dhanda, Hisar | A criminal FIR No. 370 dated 14.10.2016 u/s 193, 196, 199, 200, 342, 34 IPC, PS Rania registered. The case is under trial in court of law. |
| 2017 | 1 | Palwal Pawan @ Hariya s/o Devender caste Gurjar r/o Bhainsrawali, district Faridabad | Inspr. Karamveer Singh the then SHO PS Hassanpur | A criminal FIR No. 285 dated 05.12.2017 u/s 148, 149, 302, 120B, 216 IPC & A. Act, PS Hasanpur, Palwal registered. The case is under trial in court of law. Judicial enquiry held. No foul play detected. |
| | 2 | Dadri Balbir s/o Sagar Mal r/o Dighdiya PS Surajgarh Distt. Jhunjhunu (Rajasthan) | PSI Vikash Ohlan the then SHO PS City Dadri | A criminal FIR No. 500 dated 07.07.2017 u/s 302 IPC, PS Sadar Dadri registered. The case found untrue during investigation, hence cancelled. |

| | | | | | |
|------|---|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | 3 | Dadri | Ramesh Kumar s/o Krishan Kumar r/o Chappar | Inspr. Raghbir Singh, the then SHO PS Sadar Dadri | A criminal FIR No. 500 dated 07.07.2017 u/s 302 IPC, PS Sadar Dadri registered. The case found untrue during investigation, hence cancelled. |
| 2018 | 1 | Karnal | Jebe Ram @ Jalebi s/o Mam Chand caste Deha r/o Mangal Colony, Deha Basti, Chand Saria, Karnal. | Sh. Shamsher Singh HPS State Crime Branch, Madhuban | A criminal FIR No. 527 dated 11.05.18 u/s 302, 34 IPC & 3 SC/ST Act, PS City Karnal registered. The case found untrue during investigation, hence cancelled. |
| | 2 | Panipat | Rajesh s/o Bakshi Ram r/o Vikash Nagar Panipat. | SI Jagbir Singh CIA-II, Panipat | A criminal FIR No. 1317 dated 17.12.18 u/s 365, 302, 34 IPC, PS Chandani Bagh, Panipat registered. The case is under trial in court of law. |
| | 3 | Kaithal | Amarjeet s/o Omparkash r/o Friend Colony, Kaithal | SI Subhash SHO Dhand | A criminal FIR No. 37 dated 24.03.2018 u/s 304A, 223, 34 IPC, PS Dhand registered. The case is under trial in court of law. |
| | 4 | Sirsa | Jagdev Singh Saharan r/o Kaluwana | DSP Vijay Kumar, State Crime Branch, Hisar | A criminal FIR No. 51 dated 07.04.2018 u/s 304A, 34 IPC, PS Baragudha, Sirsa registered. The case is under trial in court of law. |
| | 5 | Palwal | Baljeet s/o Mangal caste Balmiki r/o Pachanka present r/o Asawati PS Gadpuri, Palwal | SIT headed by Sh. Mouji Ram, DSP Hodal comprising SHO PS Sadar Palwal, I/C PP Gadpuri & I/C Cyber Cell, Palwal | Criminal FIR No. 704 dated 12.09.2018 u/s 279, 304A, 224 IPC, PS Sadar Palwal & 706 dated 12.06.2018 u/s 302 IPC & SC/ST Act, PS Sadar Palwal registered. The case found untrue during investigation, hence cancelled. |
| | 6 | Jhajjar | Rajesh s/o Randhir r/o Ward No. 01, Jhajjar | Sh. Vivek Kundu, DSP, State Crime Branch, Gurugram | A criminal FIR No. 1252 dated 28.11.2018 u/s 306 IPC, PS City, Jhajjar registered. The case found untrue during investigation, hence cancelled. |
| 2019 | 1 | Faridabad | Sanjay Rai s/o Abhijeet Rai r/o House No. 481, Sector-22, Faridabad | ASI Yogesh Kumar, Cyber Cell Sector-30, Faridabad | Post Mortem conducted. Judicial enquiry held. No foul play detected. |
| | 2 | Faridabad | Sandeep s/o Ramesh Chand r/o village Rajpura Khadar, PS Chandhat, district Palwal. | L/ASI Suman, Women Police Station, B.Garh, Faridabad | A criminal FIR No. 175 dated 25.03.2019 u/s 224, 309 IPC, PS Central Faridabad registered. The case found untrue during investigation, hence cancelled. |

| | | | | | |
|------|---|-------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | 3 | Palwal | Suresh @ Guddu r/o Bhulwana PS Hodal Palwal | SIT headed by Sh. Vivek Choudhary, DSP, Hodal comprising SHO PS Camp, SHO PS Gadpuri, SI Surender Singh, PS Hodal & ASI Rakesh Kumar, I/C AVT Staff Hathin | A criminal FIR No. 695 dated 31.10.2019 u/s 307, 332, 353 IPC & 25 Arms Act PS Palwal registered. The case was sent untraced for want of evidence. |
| 2020 | 1 | Ambala | Rinku s/o Kishan Lal r/o H.No. 3220 Chota Shivalya Kacha Bazzar, Ambala Cantt | MS Neelam Kumari, JMIC Ambala | Judicial enquiry held. No foul play detected. |
| | 2 | Kurukshetra | Vikas @ Kanshi s/o Isham Singh r/o Muradnagar PS Ladwa. | Pooja Singla D/JMIC Kurukshetra | Judicial enquiry held. No foul play detected |
| | 3 | Hisar | Amit s/o Phool Singh r/o vill. Maiyar, distt. Hisar | Sh. Narayan Chand, HPS the then DSP, Hisar-II | A criminal FIR No. 226 dated 10.08.2020 u/s 120B, 302, 34 IPC & 3 SC/ST Act, PS Agroha, Hisar registered. The case found untrue during investigation, hence cancelled. |
| | 4 | Jhajjar | Baljit s/o Ran Singh r/o Sagwan (Bhiwani) | SI Rajesh No. 109/JJR | A criminal FIR No. 152 dated 31.05.2020 u/s 223, 224, 279, 304A IPC, PS Sadar Jhajjar registered. The case is under trial in court of law. |
| 2021 | 1 | Panipat | Sushil s/o Rajinder r/o Babail Panipat. | SI Satish 593/RR CIA-I Panipat. | A criminal FIR No. 97 dated 01.04.21 u/s 307 & 302 IPC PS Sector 13-17, Panipat registered. The case is under trial in the court of law. |
| | 2 | Panipat | Ayub s/o Abdul Rahman r/o Vidyanand Colony, Panipat. | Investigation was carried out by SIT Panipat. | A criminal FIR No. 436 dated 08.06.2021 u/s 302, 34 IPC, PS Quila Panipat registered. Accused police officials were acquitted by court of law. |
| | 3 | Fatehabad | Sudhir s/o Subhash s/o Ladhu Ram r/o Mallher Distt. Fatehabad | Ms. Pooja Vashisth IPS, ASP, Hisar | A criminal FIR No. 437 dated 05.09.21 u/s 342, 306, 34 IPC PS City Fatehabad registered. The case found untrue during investigation, hence cancelled. |
| | 4 | Jhajjar | Deepak s/o Subhash r/o Naya Gaon. | Inspr. Parveen Kumar SHO PS Sector- 06 Bahadurgarh, Jhajjar | A criminal FIR No. 32 dated 13.02.2021 u/s 302, 323, 342 IPC, PS Sector- 06, Bahadurgarh registered. The case found untrue during investigation, hence cancelled. |

| | | | | | |
|--------------------------------|---|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | 5 | Bhiwani | Raj Kumar s/o Roshan Lal r/o village Siwana (who was lodged in case FIR No. 313 dated 27.08.21 u/s 363/366/506 IPC PS Bawani Khera & committed suicide) | Sh. Atma Ram, HPS, DSP, State Crime Branch, Rohtak | A criminal FIR 324 dated 05.09.21 u/s 302, 34 IPC, 7, 13 PC Act, 3 (2) (V) SC/ST Act PS Bawani Khera registered. Case is under investigation. |
| 2022 | 1 | Faridabad | Mahender s/o Kalicharan r/o House No. 2148, Sector-23A, Faridabad | SI Krishan Gopal, I/C PP Sanjay Colony Faridabad | A criminal FIR No. 687 dated 10.11.22 u/s 302 IPC PS Mujesar, Faridabad registered. The case was sent untraced for want of evidence. |
| | 2 | Karnal | Ramesh Kumar s/o Sukha Singh r/o Ward No. 2 Assandh | Sh. Mukesh Kumar HPS, DSP Hqrs, Karnal | A criminal FIR No. 850 dated 14.09.2022 u/s 306, 34 IPC, PS Assandh registered. The case found untrue during investigation, hence cancelled. |
| 2023 (upto 31.07 .23) | 1 | Faridabad | Saikul Khan s/o Islam r/o village Tikri district Alwar (Rajasthan) | SI Rajesh Kumar, PS Cyber Crime NIT, Faridabad | A criminal FIR No. 258 dated 24.07.23 u/s 302, 34 IPC, PS Old Faridabad has been registered. The case is under investigation. |
| | 2 | Sirsa | Gurpreet Singh @ Gora s/o Sarotam Singh r/o Desumalkana | ASI Rajender Prasad No. 145/SRS PS Kalanwali. | A criminal FIR No. 255 dated 30.07.2023 u/s 147, 148, 149, 302, 342, 365 IPC, PS Kalanwali registered. The case is under investigation. |
| | 3 | Mahender garh | Panchsheela De d/o Pranab De r/o Janaya district Hoogli (W.B.) present address 67A, Chandan Vihar, New Delhi. | Inspr. Ravinder Kumar | A criminal FIR 463 dated 29.06.23 u/s 302, 34 IPC PS City Narnaul registered. The case in under investigation. |

पुलिस हिरासत में मौतों की संख्या

*55 (*14/16/209) श्री नीरज शर्मा (फरीदाबाद एन.आई.टी) : क्या गृह मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:-

क) जनवरी, 2015 से 31 जुलाई, 2023 तक राज्य में पुलिस हिरासत में मरने वाले व्यक्तियों का जिलेवार और व्यक्तिगत विवरण; और

ख) उपरोक्त घटनाओं की जाँच करने वाले अधिकारियों के नाम तथा दोषियों के विरुद्ध सरकार द्वारा क्या कार्यवाही की गयी?

उत्तर:

श्री अनिल विज, गृह मंत्री, हरियाणा

महोदय, एक वक्तव्य सदन के पटल पर रखा गया है।

| वर्ष | जिला | पुलिस हिरासत में हुई मौत का विवरण | जांच/अनुसंधान अधिकारी | कार्रवाई |
|------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2015 | 1 | गुरुग्राम संपूर्णानंद ठाकुर पुत्र मोहन ठाकुर निवासी जगरपुर मालदा, पश्चिम बंगाल। | श्री गुरदयाल सिंह, एच.पी.एस., ए.सी.पी. | एक आपराधिक अभियोग संख्या 94 दिनांक 05.09.2015 धारा 304, 34 भा.द.स., थाना डी.एल.एफ फेज -1, गुरुग्राम के तहत दर्ज किया गया। मामले का निर्णय न्यायालय द्वारा किया जा चुका है। दो प्राईवेट व्यक्तियों/अभियुक्तों को दोषी ठहराया गया है। न्यायिक जांच में आरोपी पुलिस कर्मचारी को दोषी नहीं पाया गया। |
| | 2 | रोहतक अमित पुत्र ओम प्रकाश निवासी भालौठ, रोहतक | निरीक्षक संदीप सिंह, राज्य अपराध शाखा, रोहतक। | एक आपराधिक अभियोग संख्या 544 दिनांक 20.08.15 धारा 302, 34 भा.द.स., थाना सदर, रोहतक में दर्ज किया गया। मामला न्यायालय में विचाराधीन है। |
| | 3 | भिवानी श्री हरिओम पुत्र स्वर्गीय राम पाल जाति जाट निवासी निमरी (कैदी) | उप.नि. रामधारी, थाना सदर भिवानी | एक आपराधिक अभियोग संख्या 473 दिनांक 20.07.2015 धारा 302 भा.द.स., थाना सदर भिवानी में दर्ज किया गया। साक्ष्य के अभाव में मामले को अनट्रेस (अदमपता) किया गया। |
| 2016 | 1 | गुरुग्राम विजय उर्फ सुदामा पुत्र राम चरण निवासी बेलझाटी थाना लेखा कटरा उड़िया यूपी (थाना सुशांत लोक में) | स.उप.नि. कंवर सिंह | विभागीय जांच की गई। कोई त्रुटि नहीं पाई गई। |
| | 2 | फरीदाबाद मदन पुत्र स्वर्गीय गंगा राम निवासी ग्राम चापानेरी जिला अजमेर (राजस्थान) | निरीक्षक योगेश कटारिया, थाना प्रबंधक सेक्टर 38 फरीदाबाद | एक आपराधिक अभियोग संख्या संख्या 134 दिनांक 13.04.2016 धारा 302/34 भा.द.स., थाना सेक्टर-31, फरीदाबाद के तहत दर्ज किया गया। मामले की जांच की जा रही है। |
| | 3 | फरीदाबाद रवि उर्फ अर्जुन पुत्र कमल निवासी गांव सिरौही, थाना सेक्टर-55, फरीदाबाद। | उप.नि. अयूब खान, क्राइम ब्रांच एनआईटी, फरीदाबाद | न्यायिक जांच की गई। कोई त्रुटि नहीं पाई गई। |
| | 4 | सिरसा पवन कुमार पुत्र भगवाना राम निवासी बाहिया | हिसार के डी.एस.पी. सिद्धार्थ ढांडा की अध्यक्षता में एस.आई.टी | एक आपराधिक अभियोग संख्या 370 दिनांक 14.10.2016 धारा 193, 196, 199, 200, 342, 34 भा.द.स., थाना रानिया के तहत दर्ज किया गया। मामला न्यायालय में विचाराधीन है। |
| 2017 | 1 | पलवल पवन उर्फ हरिया पुत्र देवेन्द्र जाति गुर्जर निवासी भैंसरावली, जिला फरीदाबाद | निरीक्षक करमवीर सिंह, तत्कालीन थाना प्रभारी, हसनपुर | एक आपराधिक अभियोग संख्या 285 दिनांक 05.12.2017 धारा 148, 149, 302, 120 बी, 216 भा.द.स. और शस्त्र अधिनियम, थाना हसनपुर, पलवल के तहत दर्ज किया गया। मामला न्यायालय में विचाराधीन है। न्यायिक जांच की गई। कोई त्रुटि नहीं पाई गई। |
| | 2 | दादरी बलबीर पुत्र सागर मल निवासी दिघडिया थाना सूरजगढ़ जिला झुंझुनू (राजस्थान) | पी.उप.नि. विकास ओहलान तत्कालीन थाना प्रबंधक सिटी दादरी | एक आपराधिक अभियोग संख्या 500 दिनांक 07.07.2017 धारा 302 भा.द.स., थाना सदर दादरी में दर्ज किया गया। जांच में मामला असत्य पाया गया, इसलिए रद्द कर दिया गया। |
| | 3 | दादरी रमेश कुमार पुत्र कृष्ण कुमार निवासी छपार | निरीक्षक रघुबीर सिंह, तत्कालीन थाना प्रबंधक, सदर दादरी | एक आपराधिक अभियोग संख्या 500 दिनांक 07.07.2017 धारा 302 भा.द.स., थाना सदर दादरी में दर्ज किया गया। जांच में मामला असत्य पाया गया, इसलिए रद्द कर दिया गया। |
| 2018 | 1 | करनाल जेबा राम उर्फ जलेबी पुत्र माम चंद जाति देहा निवासी मंगल कॉलोनी, देहा बस्ती, चंद सरिया, करनाल। | श्री शमशेर सिंह एच.पी.एस., डी.एस.पी. राज्य अपराध शाखा, मधुवन | एक आपराधिक अभियोग संख्या 527 दिनांक 11.05.18 थाना सिटी करनाल में धारा 302, 34 भा.द.स. और 3 एससी/एसटी एक्ट के तहत दर्ज किया गया। जांच में मामला असत्य पाया गया, इसलिए रद्द कर दिया गया। |

| | | | | | |
|------|---|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | 2 | पानीपत | राजेश पुत्र बख्शी राम निवासी विकास नगर पानीपत। | उप.नि. जगबीर सिंह सीआईए-द्वितीय, पानीपत | एक आपराधिक अभियोग संख्या 1317 दिनांक 17.12.18 धारा 365, 302, 34 भा.द.स., थाना चांदनी बाग, पानीपत में दर्ज किया गया। मामला न्यायालय में विचाराधीन है। |
| | 3 | कैथल | अमरजीत पुत्र ओम प्रकाश निवासी फ्रेंड कॉलोनी, कैथल | स.उप.नि. सुभाष, एस.एच.ओ. ढांड | एक आपराधिक अभियोग संख्या 37 दिनांक 24.03.2018 धारा 304ए, 223, 34 भा.द.स., थाना ढांड में दर्ज किया गया। मामला न्यायालय में विचाराधीन है। |
| | 4 | सिरसा | जगदेव सिंह सहारण निवासी कालूवाना | श्री विजय कुमार, डी.एस.पी. राज्य अपराध शाखा, हिसार | एक आपराधिक अभियोग संख्या 51 दिनांक 07.04.2018 धारा 304ए, 34 भा.द.स., थाना बड़ागुढा, सिरसा में दर्ज किया गया। मामला न्यायालय में विचाराधीन है। |
| | 5 | पलवल | बलजीत पुत्र मंगल जाति बाल्मीकि निवासी पचानका वर्तमान निवासी असावटी थाना गदपुरी, पलवल | श्री मौजी राम, डीएसपी होडल की अध्यक्षता में एस.आई.टी. जिसमें थाना प्रबंधक, थाना सदर पलवल, प्रभारी पुलिस चौकी, गदपुरी और प्रभारी साइबर सेल, पलवल शामिल हैं | आपराधिक अभियोग संख्या 704 दिनांक 12.09.2018, धारा 279, 304ए, 224 भा.द.स., थाना सदर पलवल और 706 दिनांक 12.06.2018, धारा 302 भा.द.स. और एससी/एसटी अधिनियम, थाना सदर पलवल के तहत दर्ज किया गया। जांच में मामला असत्य पाया गया, इसलिए रद्द कर दिया गया। |
| | 6 | झज्जर | राजेश पुत्र रणधीर निवासी वार्ड नंबर 01, झज्जर | श्री विवेक कुंडू, डीएसपी, राज्य अपराध शाखा, गुरुग्राम | एक आपराधिक अभियोग संख्या 1252 दिनांक 28.11.2018 धारा 306 भा.द.स., थाना सिटी, झज्जर में दर्ज किया गया। जांच में मामला असत्य पाया गया, इसलिए रद्द कर दिया गया। |
| 2019 | 1 | फरीदाबाद | संजय राय पुत्र अभिजीत राय निवासी मकान नंबर 481, सेक्टर-22, फरीदाबाद | स.उप.नि. योगेश कुमार, साइबर सेल सेक्टर-30, फरीदाबाद | पोस्टमार्टम कराया गया। न्यायिक जांच की गई। कोई त्रुटि नहीं पाई गई। |
| | 2 | फरीदाबाद | संदीप पुत्र रमेश चंद निवासी गांव राजपुरा खादर, थाना चांदहट, जिला पलवल। | महिला स.उप.नि. सुमन, महिला पुलिस थाना, बल्लभगढ़, फरीदाबाद | एक आपराधिक अभियोग संख्या 175 दिनांक 25.03.2019 धारा 224, 309 भा.द.स., थाना सेंट्रल फरीदाबाद के तहत दर्ज किया गया। जांच में मामला असत्य पाया गया, इसलिए रद्द कर दिया गया। |
| | 3 | पलवल | सुरेश उर्फ गुड्डु निवासी भुलवाना थाना होडल पलवल | श्री विवेक चौधरी, डीएसपी, होडल की अध्यक्षता में एस.आई.टी. गठित की गई जिसमें थाना प्रबंधक, थाना कैप, थाना प्रबंधक, थाना गदपुरी, उप.नि. सुरेंद्र सिंह, थाना, होडल और स.उप.नि. राकेश कुमार, प्रभारी एवीटी स्टाफ हथीन शामिल हैं। | एक आपराधिक अभियोग संख्या 695 दिनांक 31.10.2019 धारा 307, 332, 353 भा.द.स. और 25 शस्त्र अधिनियम थाना पलवल के तहत दर्ज किया गया। साक्ष्य के अभाव में मामले को अनट्रेस (अदमपता) किया गया। |
| 2020 | 1 | अंबाला | रिंकू पुत्र किशन लाल निवासी मकान नं. 3220 छोटा शिवालय कच्चा बाजार, अंबाला कैट | एमएस नीलम कुमारी, जेएमआईसी अंबाला | न्यायिक जांच की गई। कोई त्रुटि नहीं पाई गई। |
| | 2 | कुरुक्षेत्र | विकास उर्फ कांशी पुत्र ईशम सिंह निवासी मुरादनगर थाना लाडवा। | पूजा सिंगला डी/जे.एम.आई.सी. कुरुक्षेत्र | न्यायिक जांच की गई। कोई त्रुटि नहीं पाई गई। |

| | | | | | |
|------------------------------|---|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | 3 | हिसार | अमित पुत्र फूल सिंह निवासी गांवा मैयार, जिला. हिसार | श्री नारायण चंद, एच.पी.एस, तत्कालीन डीएसपी, हिसार-द्वितीय | एक आपराधिक अभियोग संख्या 226 दिनांक 10.08.2020 धारा 120 वी, 302, 34 भा.द.स. और 3 एससी/एसटी अधिनियम, थाना अग्रोहा, हिसार में दर्ज की गई। जांच में मामला असत्य पाया गया, इसलिए रद्द कर दिया गया। |
| | 4 | झज्जर | बलजीत पुत्र रण सिंह निवासी सागवान (भिवानी) | उप.नि. राजेश कुमार 109/झज्जर | एक आपराधिक अभियोग संख्या 152 दिनांक 31.05.2020 धारा 223, 224, 279, 304-ए भा.द.स., थाना सदर झज्जर के तहत दर्ज किया गया। मामला न्यायालय में विचाराधीन है। |
| 2021 | 1 | पानीपत | सुशील पुत्र राजिंदर निवासी बबैल पानीपत। | उप.नि. सतीश 593/आर.आर. सीआईए-1 पानीपत | एक आपराधिक अभियोग संख्या 97 दिनांक 01.04.21 धारा 307 और 302 भा.द.स. थाना सेक्टर 13-17, पानीपत के तहत दर्ज किया गया। मामला न्यायालय में विचाराधीन है। |
| | 2 | पानीपत | अयूब पुत्र अब्दुल रहमान निवासी विद्यानंद कॉलोनी, पानीपत। | जांच एस.आई.टी. पानीपत द्वारा की गई। | एक आपराधिक अभियोग संख्या 436 दिनांक 08.06.2021 धारा 302, 34 भा.द.स., थाना किला पानीपत में दर्ज किया गया। आरोपी पुलिस अधिकारियों को अदालत ने बरी कर दिया। |
| | 3 | फतेहाबाद | सुधीर पुत्र सुभाष पुत्र लाधू राम निवासी मल्हेर जिला। फतेहाबाद | सुश्री पूजा वशिष्ठ आई.पी.एस, ए.एस.पी, हिसार | एक आपराधिक अभियोग संख्या 437 दिनांक 05.09.21 धारा 342, 306, 34 भा.द.स. थाना शहर फतेहाबाद के तहत दर्ज किया गया। जांच में मामला असत्य पाया गया, इसलिए रद्द कर दिया गया। |
| | 4 | झज्जर | दीपक पुत्र सुभाष निवासी नया गांवा। | निरीक्षक परवीन कुमार, थाना प्रबंधक, थाना सेक्टर- 06 बहादुरगढ़, झज्जर | एक आपराधिक अभियोग संख्या 32 दिनांक 13.02.2021 धारा 302, 323, 342 भा.द.स., थाना सेक्टर- 06, बहादुरगढ़ में दर्ज किया गया। जांच में मामला असत्य पाया गया, इसलिए रद्द कर दिया गया। |
| | 5 | भिवानी | राज कुमार पुत्र रोशन लाल निवासी गांव सिवाना (जिसके खिलाफ अभियोग संख्या 313 दिनांक 27.08.21 धारा 363/366/506 भा.द.स. पीएस बवानी खेड़ा के तहत मामला दर्ज किया गया था और उसने आत्महत्या कर ली थी) | श्री आत्मा राम, एच.पी.एस, डी.एस.पी, राज्य अपराध शाखा, रोहतक | एक आपराधिक अभियोग संख्या 324 दिनांक 05.09.21 धारा 302, 34 भा.द.स., 7, 13 पीसी एक्ट, 3 (2) (वी) एससी/एसटी एक्ट थाना बवानी खेड़ा के तहत दर्ज किया गया। मामले की जांच की जा रही है। |
| 2022 | 1 | फरीदाबाद | महेंद्र पुत्र कालीचरण निवासी मकान नंबर 2148, सेक्टर-23ए, फरीदाबाद | उप.नि. कृष्ण गोपाल, चौकी प्रभारी- संजय कॉलोनी, फरीदाबाद | एक आपराधिक अभियोग संख्या 687 दिनांक 10.11.22 धारा 302 भा.द.स. थाना मुजेसर, फरीदाबाद के तहत दर्ज किया गया। साक्ष्य के अभाव में मामले को अनट्रेस (अदमपता) किया गया। |
| | 2 | करनाल | रमेश कुमार पुत्र सुक्खा सिंह निवासी वार्ड नंबर 2 असंध | श्री मुकेश कुमार, एच.पी.एस, डी.एस.पी, मुख्यालय, करनाल | एक आपराधिक अभियोग संख्या 850 दिनांक 14.09.2022 धारा 306, 34 भा.द.स., थाना असंध में दर्ज किया गया। जांच में मामला असत्य पाया गया, इसलिए रद्द कर दिया गया। |
| 2023 (31.0 7.23 तक) | 1 | फरीदाबाद | सैकुल खान पुत्र इस्लाम निवासी गांव टीकरी जिला अलवर (राजस्थान) | उप.नि. राजेश कुमार, थाना साइबर क्राइम एन.आई.टी, फरीदाबाद | एक आपराधिक अभियोग संख्या 258 दिनांक 24.07.23 धारा 302, 34 भा.द.स., थाना ओल्ड फरीदाबाद के तहत दर्ज किया गया। मामले की जांच की जा रही है। |

| | | | | |
|---|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 2 | सिरसा | गुरप्रीत सिंह उर्फ गोरा पुत्र सरोतम सिंह निवासी देसुमलकाना | उप.नि. राजेंद्र प्रसाद 145/सिरसा थाना कालावाली। | एक आपराधिक अभियोग संख्या 255 दिनांक 30.07.2023 धारा 147, 148, 149, 302, 342, 365 भा.द.स., थाना कालावाली के तहत दर्ज किया गया। मामले की जांच की जा रही है। |
| 3 | महेन्द्रगढ़ | पंचशीला डे पुत्री प्रणव डे निवासी जनाया जिला हुगली (पश्चिम बंगाल) वर्तमान पता 67-ए, चंदन विहार, नई दिल्ली। | निरीक्षक रविंदर कुमार | एक आपराधिक अभियोग संख्या 463 दिनांक 29.06.23 धारा 302, 34 भा.द.स. थाना सिटी नारनौल के तहत दर्ज किया गया। मामले की जांच की जा रही है। |